
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ) 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.06.2022 № 77 
ст. Наурская 

 
 
Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета Наурского муниципального  
района за 1 квартал 2022 года 

 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Наурском муниципальном районе, утвержденным Решением Совета 
депутатов Наурского муниципального района, Администрация Наурского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Наурского 

муниципального района за 1 квартал 2022 года согласно приложениям. 
2. Согласиться с итогами исполнения бюджета Наурского 

муниципального района по доходам за 1 квартал 2022 года в сумме 389 185,2 
тыс. рублей, в том числе по налоговым и неналоговым доходам в сумме         
61 041,7 тыс. рублей и безвозмездным поступлениям 328 143,5 тыс. рублей, 
согласно приложению 1. 

3. Согласиться с итогами исполнения бюджета Наурского 
муниципального района по расходам за 1 квартал 2022 года в сумме 373 
291,7 тыс. рублей согласно приложению 2. 

4. Согласиться с итогами исполнения бюджета Наурского 
муниципального района по источникам финансирования дефицита бюджета 



Наурского муниципального района за 1 квартал 2022 года согласно 
приложению 3. 

5. Направить отчет об исполнении бюджета Наурского 
муниципального района за 1 квартал 2022 года в Совет депутатов Наурского 
муниципального района и ревизионную комиссию. 

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Терская 
правда» и разместить на официальном сайте Администрации Наурского 
муниципального района. 

7. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 
 

 
 
 

 
Глава Администрации                                                                     М.А. Бухадиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к Постановлению Администрации 

Наурского муниципального района 
№ 77 от «10»         06         2022 г. 

 Итоги исполнения бюджета Наурского муниципального района по доходам  
за 1 квартал 2022 года 

   
ед. изм.: тыс. руб. 

Наименование  
показателя 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

2022 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
% 

испол 
нения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего   1 590 497,7 389 185,2 24,5 
в том числе:         
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 299 700,2 61 041,7 20,4 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 276 765,2 54 323,9 19,6 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 276 765,2 54 323,9 19,6 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ 000 1 01 02 010 01 0000 110 276 342,1 54 178,2 19,6 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса РФ 000 1 01 02 020 01 0000 110 132,3 33,3 25,2 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02 030 01 0000 110 119,8 38,9 32,5 
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса РФ 000 1 01 02 040 01 0000 110 171,0 73,5 43,0 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00 000 00 0000 000 8 826,4 2 276,6 25,8 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории РФ 000 1 03 02 000 01 0000 110 8 826,4 2 276,6 25,8 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 000 1 03 02 230 01 0000 110 3 990,7 1 093,3 27,4 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 000 1 03 02 231 01 0000 110 3 990,7 1 093,3 27,4 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 000 1 03 02 240 01 0000 110 22,1 7,0 31,7 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов РФ) 000 1 03 02 241 01 0000 110 22,1 7,0 31,7 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02 250 01 0000 110 5 314,1 1 322,9 24,9 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 000 1 03 02 251 01 0000 110 5 314,1 1 322,9 24,9 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02 260 01 0000 110 -500,4 -146,7 29,3 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 000 1 03 02 261 01 0000 110 -500,4 -146,7 29,3 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 8 971,6 3 091,5 34,5 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01 000 00 0000 110 8 598,5 3 089,4 35,9 



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 000 1 05 01 010 01 0000 110 6 736,5 3 081,5 45,7 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 000 1 05 01 011 01 0000 110 6 736,5 3 081,5 45,7 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 000 1 05 01 020 01 0000 110 1 862,0 -0,8 0,0 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 000 1 05 01 021 01 0000 110 1 862,0 -0,8 0,0 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года) 000 1 05 01 050 01 0000 110 0,0 8,7 0,0 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 000 1 05 02 000 02 0000 110 0,0 -83,8 0,0 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 000 1 05 02 010 02 0000 110 0,0 -85,9 0,0 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 1 05 02 020 02 0000 110 0,0 2,1 0,0 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03 000 01 0000 110 373,1 66,9 17,9 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03 010 01 0000 110 373,1 66,9 17,9 
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 000 1 05 03 020 01 0000 110 0,0 0,0 0,0 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 000 1 05 04 000 02 0000 110 0,0 19,0 0,0 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 000 1 05 04 020 02 0000 110 0,0 19,0 0,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 1 684,0 275,0 16,3 
Транспортный налог 000 1 06 04 000 02 0000 110 1 684,0 275,0 16,3 
Транспортный налог с организаций 000 1 06 04 011 02 0000 110 113,0 9,6 8,5 
Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04 012 02 0000 110 1 571,0 265,5 16,9 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 2 849,0 827,6 29,1 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 000 1 08 03 000 01 0000 110 2 679,0 827,6 30,9 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда РФ) 000 1 08 03 010 01 0000 110 2 679,0 827,6 30,9 
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 000 1 08 07 000 01 0000 110 170,0 0,0 0,0 
Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 000 1 08 07 150 01 0000 110 170,0 0,0 0,0 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 22,0 1,5 6,6 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 22,0 1,5 6,6 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 000 1 12 01 010 01 0000 120 6,0 1,2 19,4 



Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 000 1 12 01 030 01 0000 120 4,0 0,0 0,0 
Плата за размещение отходов производства и 
потребления 000 1 12 01 040 01 0000 120 12,0 0,3 2,4 
Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01 041 01 0000 120 12,0 0,3 2,4 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 582,0 245,6 42,2 
Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 1 16 01 000 01 0000 140 350,0 210,0 60,0 
Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан 000 1 16 01 050 01 0000 140 0,0 5,2 0,0 
Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 053 01 0000 140 0,0 5,2 0,0 
Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность 000 1 16 01 060 01 0000 140 10,0 4,0 40,0 
Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 063 01 0000 140 10,0 4,0 40,0 
Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса РФ об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны 
собственности 000 1 16 01 070 01 0000 140 19,0 10,0 52,6 
Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса РФ об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 073 01 0000 140 19,0 10,0 52,6 
Административные штрафы, установленные 
главой 10 Кодекса РФ об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в сельском хозяйстве, 
ветеринарии и мелиорации земель 000 1 16 01 100 01 0000 140 2,0 0,0 0,0 
Административные штрафы, установленные 
главой 10 Кодекса РФ об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в сельском хозяйстве, 
ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 103 01 0000 140 2,0 0,0 0,0 



Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
связи и информации 000 1 16 01 130 01 0000 140 11,0 15,0 136,4 
Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 133 01 0000 140 11,0 15,0 136,4 
Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций 000 1 16 01 140 01 0000 140 3,0 0,0 0,0 
Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 000 1 16 01 143 01 0000 140 3,0 0,0 0,0 
Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти 000 1 16 01 170 01 0000 140 14,0 5,0 35,7 
Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 000 1 16 01 173 01 0000 140 14,0 5,0 35,7 
Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления 000 1 16 01 190 01 0000 140 51,0 6,9 13,5 
Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 193 01 0000 140 51,0 6,9 13,5 
Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность 000 1 16 01 200 01 0000 140 240,0 163,9 68,3 



Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 203 01 0000 140 240,0 163,9 68,3 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени РФ 000 1 16 07 000 00 0000 140 60,0 0,0 0,0 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной 
корпорацией 000 1 16 07 090 00 0000 140 60,0 0,0 0,0 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
района 000 1 16 07 090 05 0000 140 60,0 0,0 0,0 
Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 000 1 16 10 000 00 0000 140 172,0 35,6 20,7 
Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу 
муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 000 1 16 10 030 05 0000 140 172,0 27,1 15,7 
Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 000 1 16 10 032 05 0000 140 172,0 27,1 15,7 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы РФ по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 000 1 16 10 120 00 0000 140 0,0 8,6 0,0 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 000 1 16 10 123 01 0000 140 0,0 8,6 0,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 1 290 797,5 328 143,5 25,4 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00 000 00 0000 000 1 290 797,5 329 391,0 25,5 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10 000 00 0000 150 117 064,7 26 142,7 22,3 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15 001 00 0000 150 117 064,7 26 142,7 22,3 

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 000 2 02 15 001 05 0000 150 117 064,7 26 142,7 22,3 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 000 2 02 20 000 00 0000 150 108 058,2 52 823,1 48,9 
Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 000 2 02 25 304 00 0000 150 49 455,5 13 842,5 28,0 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 000 2 02 25 304 05 0000 150 49 455,5 13 842,5 28,0 
Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 000 2 02 25 497 00 0000 150 30 167,3 30 167,3 100,0 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 000 2 02 25 497 05 0000 150 30 167,3 30 167,3 100,0 
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры 000 2 02 25 519 00 0000 150 19 622,1 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25 519 05 0000 150 19 622,1 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 000 2 02 25 555 00 0000 150 8 813,2 8 813,2 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 000 2 02 25 555 05 0000 150 8 813,2 8 813,2 100,0 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30 000 00 0000 150 1 013 656,8 250 425,2 24,7 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 30 024 00 0000 150 931 769,0 234 438,3 25,2 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30 024 05 0000 150 931 769,0 234 438,3 25,2 
Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 000 2 02 30 027 00 0000 150 17 688,4 3 006,4 17,0 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 000 2 02 30 027 05 0000 150 17 688,4 3 006,4 17,0 
Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 000 2 02 30 029 00 0000 150 21 894,5 2 498,2 11,4 



Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 000 2 02 30 029 05 0000 150 21 894,5 2 498,2 11,4 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 000 2 02 35 118 00 0000 150 2 842,9 710,7 25,0 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 000 2 02 35 118 05 0000 150 2 842,9 710,7 25,0 
Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 000 2 02 35 120 00 0000 150 223,9 0,0 0,0 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 000 2 02 35 120 05 0000 150 223,9 0,0 0,0 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций 000 2 02 35 303 00 0000 150 39 138,1 9 771,5 25,0 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций 000 2 02 35 303 05 0000 150 39 138,1 9 771,5 25,0 
Прочие субвенции 000 2 02 39 999 00 0000 150 100,0 0,0 0,0 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 000 2 02 39 999 05 0000 150 100,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40 000 00 0000 150 52 017,8 0,0 0,0 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 000 2 02 49 999 00 0000 150 52 017,8 0,0 0,0 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 000 2 02 49 999 05 0000 150 52 017,8 0,0 0,0 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 19 00 000 00 0000 000 0,0 -1 247,4 0,0 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 000 2 19 00 000 05 0000 150 0,0 -1 247,4 0,0 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 000 2 19 60 010 05 0000 150 0,0 -1 247,4 0,0 

     



Приложение 2 
к Постановлению Администрации 

Наурского муниципального района 
№ 77  от «10»            06        2022 г. 

Итоги исполнения бюджета Наурского муниципального района по расходам  
за 1 квартал 2022 года 

   
ед. изм.: тыс. руб. 

Наименование  
показателя 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

2022 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
% 

испол
нен. 

1 2 3 4 5 
Расходы бюджета - всего X 1 591 422,6 373 291,7 23,5 
в том числе:         
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 00 0 00 00000 000 69 212,7 7 887,0 11,4 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 000 0102 00 0 00 00000 000 993,6 157,6 15,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0102 00 0 00 00000 100 993,6 157,6 15,9 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 120 993,6 157,6 15,9 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 121 763,2 139,0 18,2 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 129 230,5 18,6 8,1 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 000 0103 00 0 00 00000 000 2 504,3 411,3 16,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0103 00 0 00 00000 100 2 032,8 411,3 20,2 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0103 00 0 00 00000 120 2 032,8 411,3 20,2 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0103 00 0 00 00000 121 1 560,2 377,3 24,2 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 000 0103 00 0 00 00000 122 1,4 0,0 0,0 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0103 00 0 00 00000 129 471,2 34,0 7,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0103 00 0 00 00000 200 446,3 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0103 00 0 00 00000 240 446,3 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 000 0103 00 0 00 00000 242 184,6 0,0 0,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0103 00 0 00 00000 244 261,7 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 000 0103 00 0 00 00000 800 25,2 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0103 00 0 00 00000 850 25,2 0,0 0,0 
Уплата прочих налогов, сборов 000 0103 00 0 00 00000 852 25,2 0,0 0,0 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 000 0104 00 0 00 00000 000 35 952,4 4 070,7 11,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0104 00 0 00 00000 100 22 874,5 3 558,7 15,6 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 120 22 874,5 3 558,7 15,6 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 121 17 546,3 2 738,8 15,6 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 000 0104 00 0 00 00000 122 29,3 0,0 0,0 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 129 5 299,0 820,0 15,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0104 00 0 00 00000 200 6 862,2 510,5 7,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0104 00 0 00 00000 240 6 862,2 510,5 7,4 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 000 0104 00 0 00 00000 242 827,8 0,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 00 0 00 00000 244 5 292,7 473,2 8,9 
Закупка энергетических ресурсов 000 0104 00 0 00 00000 247 741,6 37,3 5,0 
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 00 0 00 00000 800 6 215,7 1,5 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 00 0 00 00000 850 6 215,7 1,5 0,0 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0104 00 0 00 00000 851 6 179,0 0,0 0,0 
Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 00 0 00 00000 852 34,8 0,0 0,0 
Уплата иных платежей 000 0104 00 0 00 00000 853 2,0 1,5 75,6 
Судебная система 000 0105 00 0 00 00000 000 223,9 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0105 00 0 00 00000 200 223,9 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0105 00 0 00 00000 240 223,9 0,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0105 00 0 00 00000 244 223,9 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 000 0106 00 0 00 00000 000 17 423,4 3 247,4 18,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0106 00 0 00 00000 100 14 738,9 2 582,8 17,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 120 14 738,9 2 582,8 17,5 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 121 11 320,2 2 139,9 18,9 



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 129 3 418,7 442,9 13,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0106 00 0 00 00000 200 2 422,2 613,0 25,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0106 00 0 00 00000 240 2 422,2 613,0 25,3 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 000 0106 00 0 00 00000 242 125,0 95,5 76,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0106 00 0 00 00000 244 1 942,9 421,5 21,7 
Закупка энергетических ресурсов 000 0106 00 0 00 00000 247 354,3 96,0 27,1 
Иные бюджетные ассигнования 000 0106 00 0 00 00000 800 262,4 51,7 19,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0106 00 0 00 00000 850 262,4 51,7 19,7 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0106 00 0 00 00000 851 261,7 51,7 19,7 
Уплата иных платежей 000 0106 00 0 00 00000 853 0,7 0,0 0,0 
Резервные фонды 000 0111 00 0 00 00000 000 1 000,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 00 0 00 00000 800 1 000,0 0,0 0,0 
Резервные средства 000 0111 00 0 00 00000 870 1 000,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 00 0 00 00000 000 11 115,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0113 00 0 00 00000 200 612,1 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0113 00 0 00 00000 240 612,1 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 000 0113 00 0 00 00000 242 512,1 0,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 00 0 00 00000 244 100,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 00 0 00 00000 800 10 502,9 0,0 0,0 
Резервные средства 000 0113 00 0 00 00000 870 10 502,9 0,0 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 00 0 00 00000 000 2 842,9 710,7 25,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 000 0203 00 0 00 00000 000 2 842,9 710,7 25,0 
Межбюджетные трансферты 000 0203 00 0 00 00000 500 2 842,9 710,7 25,0 
Субвенции 000 0203 00 0 00 00000 530 2 842,9 710,7 25,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 00 0 00 00000 000 9 778,8 531,5 5,4 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 000 0310 00 0 00 00000 000 9 778,8 531,5 5,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0310 00 0 00 00000 100 3 115,0 531,5 17,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 0310 00 0 00 00000 110 3 115,0 531,5 17,1 
Фонд оплаты труда учреждений 000 0310 00 0 00 00000 111 2 388,8 414,7 17,4 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 000 0310 00 0 00 00000 112 4,8 0,0 0,0 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 000 0310 00 0 00 00000 119 721,4 116,8 16,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0310 00 0 00 00000 200 113,6 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0310 00 0 00 00000 240 113,6 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 000 0310 00 0 00 00000 242 59,0 0,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 00 0 00 00000 244 54,6 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 000 0310 00 0 00 00000 800 6 550,2 0,0 0,0 
Резервные средства 000 0310 00 0 00 00000 870 6 550,2 0,0 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 00 0 00 00000 000 12 507,4 262,5 2,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 00 0 00 00000 000 10 932,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0409 00 0 00 00000 200 10 510,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0409 00 0 00 00000 240 10 510,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 000 0409 00 0 00 00000 243 10 510,4 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 000 0409 00 0 00 00000 800 422,0 0,0 0,0 
Резервные средства 000 0409 00 0 00 00000 870 422,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 000 0412 00 0 00 00000 000 1 575,0 262,5 16,7 
Иные бюджетные ассигнования 000 0412 00 0 00 00000 800 1 575,0 262,5 16,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 000 0412 00 0 00 00000 810 1 575,0 262,5 16,7 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 000 0412 00 0 00 00000 813 1 575,0 262,5 16,7 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 000 0500 00 0 00 00000 000 37 039,7 26 035,0 70,3 
Жилищное хозяйство 000 0501 00 0 00 00000 000 731,4 73,9 10,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0501 00 0 00 00000 200 731,4 73,9 10,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0501 00 0 00 00000 240 731,4 73,9 10,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 00 0 00 00000 244 731,4 73,9 10,1 
Благоустройство 000 0503 00 0 00 00000 000 36 308,3 25 961,1 71,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 00 0 00 00000 200 36 308,3 25 961,1 71,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 00 0 00 00000 240 36 308,3 25 961,1 71,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 00 0 00 00000 244 36 308,3 25 961,1 71,5 
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 00 0 00 00000 000 1 173 601,6 274 541,7 23,4 
Дошкольное образование 000 0701 00 0 00 00000 000 331 009,7 69 905,4 21,1 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0701 00 0 00 00000 600 331 009,7 69 905,4 21,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 00 0 00 00000 610 331 009,7 69 905,4 21,1 



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0701 00 0 00 00000 611 328 057,7 69 905,4 21,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 000 0701 00 0 00 00000 612 2 952,0 0,0 0,0 
Общее образование 000 0702 00 0 00 00000 000 738 247,6 188 703,6 25,6 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0702 00 0 00 00000 600 738 247,6 188 703,6 25,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 00 0 00 00000 610 738 247,6 188 703,6 25,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0702 00 0 00 00000 611 738 247,6 188 703,6 25,6 
Дополнительное образование детей 000 0703 00 0 00 00000 000 83 028,5 11 963,4 14,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0703 00 0 00 00000 200 1 800,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0703 00 0 00 00000 240 1 800,0 0,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0703 00 0 00 00000 244 1 800,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0703 00 0 00 00000 600 81 228,5 11 963,4 14,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 00 0 00 00000 610 81 228,5 11 963,4 14,7 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0703 00 0 00 00000 611 60 996,1 11 963,4 19,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 000 0703 00 0 00 00000 612 20 232,4 0,0 0,0 
Другие вопросы в области образования 000 0709 00 0 00 00000 000 21 315,7 3 969,2 18,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0709 00 0 00 00000 100 16 348,1 3 451,1 21,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 0709 00 0 00 00000 110 11 472,1 2 574,7 22,4 
Фонд оплаты труда учреждений 000 0709 00 0 00 00000 111 8 811,1 1 865,0 21,2 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 000 0709 00 0 00 00000 119 2 661,0 709,7 26,7 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0709 00 0 00 00000 120 4 876,0 876,4 18,0 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0709 00 0 00 00000 121 3 745,0 746,6 19,9 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0709 00 0 00 00000 129 1 131,0 129,8 11,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0709 00 0 00 00000 200 4 709,4 518,2 11,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0709 00 0 00 00000 240 4 709,4 518,2 11,0 



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 000 0709 00 0 00 00000 242 355,0 25,3 7,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 00 0 00 00000 244 3 241,2 184,4 5,7 
Закупка энергетических ресурсов 000 0709 00 0 00 00000 247 1 113,1 308,5 27,7 
Иные бюджетные ассигнования 000 0709 00 0 00 00000 800 258,2 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0709 00 0 00 00000 850 258,2 0,0 0,0 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0709 00 0 00 00000 851 256,1 0,0 0,0 
Уплата прочих налогов, сборов 000 0709 00 0 00 00000 852 1,1 0,0 0,0 
Уплата иных платежей 000 0709 00 0 00 00000 853 1,0 0,0 0,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 00 0 00 00000 000 127 639,6 23 402,7 18,3 
Культура 000 0801 00 0 00 00000 000 99 710,7 18 344,4 18,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0801 00 0 00 00000 100 21 152,0 3 649,1 17,3 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 0801 00 0 00 00000 110 21 152,0 3 649,1 17,3 
Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 00 0 00 00000 111 16 245,8 2 510,9 15,5 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 000 0801 00 0 00 00000 119 4 906,2 1 138,2 23,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0801 00 0 00 00000 200 2 217,9 676,6 30,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0801 00 0 00 00000 240 2 217,9 676,6 30,5 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 000 0801 00 0 00 00000 242 113,4 0,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 00 0 00 00000 244 206,3 1,5 0,7 
Закупка энергетических ресурсов 000 0801 00 0 00 00000 247 1 898,2 675,1 35,6 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0801 00 0 00 00000 600 75 988,6 14 017,7 18,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 00 0 00 00000 610 75 988,6 14 017,7 18,4 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0801 00 0 00 00000 611 74 471,8 14 017,7 18,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 000 0801 00 0 00 00000 612 1 516,8 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 000 0801 00 0 00 00000 800 352,2 1,1 0,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 00 0 00 00000 850 352,2 1,1 0,3 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0801 00 0 00 00000 851 342,2 0,0 0,0 
Уплата прочих налогов, сборов 000 0801 00 0 00 00000 852 10,0 1,1 10,8 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 000 0804 00 0 00 00000 000 27 928,9 5 058,3 18,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0804 00 0 00 00000 100 4 720,0 1 160,8 24,6 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 0804 00 0 00 00000 110 3 072,9 762,5 24,8 
Фонд оплаты труда учреждений 000 0804 00 0 00 00000 111 2 360,2 590,9 25,0 



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 000 0804 00 0 00 00000 119 712,8 171,6 24,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0804 00 0 00 00000 120 1 647,1 398,3 24,2 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0804 00 0 00 00000 121 1 265,1 341,9 27,0 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0804 00 0 00 00000 129 382,0 56,4 14,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0804 00 0 00 00000 200 1 189,9 16,9 1,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0804 00 0 00 00000 240 1 189,9 16,9 1,4 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 000 0804 00 0 00 00000 242 78,7 0,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0804 00 0 00 00000 244 1 064,3 16,9 1,6 
Закупка энергетических ресурсов 000 0804 00 0 00 00000 247 46,9 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 0804 00 0 00 00000 600 20 915,2 3 880,6 18,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0804 00 0 00 00000 610 20 915,2 3 880,6 18,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0804 00 0 00 00000 611 20 915,2 3 880,6 18,6 
Иные бюджетные ассигнования 000 0804 00 0 00 00000 800 1 103,7 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0804 00 0 00 00000 850 1 103,7 0,0 0,0 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0804 00 0 00 00000 851 1 093,0 0,0 0,0 
Уплата прочих налогов, сборов 000 0804 00 0 00 00000 852 0,7 0,0 0,0 
Уплата иных платежей 000 0804 00 0 00 00000 853 10,0 0,0 0,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 00 0 00 00000 000 71 182,2 35 861,8 50,4 
Охрана семьи и детства 000 1004 00 0 00 00000 000 69 780,4 35 702,2 51,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 000 1004 00 0 00 00000 300 47 885,9 33 203,9 69,3 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 000 1004 00 0 00 00000 320 47 885,9 33 203,9 69,3 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 000 1004 00 0 00 00000 321 17 688,4 3 006,4 17,0 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 000 1004 00 0 00 00000 322 30 197,5 30 197,5 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 1004 00 0 00 00000 600 21 894,5 2 498,2 11,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 000 1004 00 0 00 00000 610 21 894,5 2 498,2 11,4 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 000 1004 00 0 00 00000 612 21 894,5 2 498,2 11,4 
Другие вопросы в области социальной 
политики 000 1006 00 0 00 00000 000 1 401,8 159,7 11,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 1006 00 0 00 00000 100 1 201,5 159,7 13,3 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 1006 00 0 00 00000 120 1 201,5 159,7 13,3 



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 1006 00 0 00 00000 121 922,8 124,0 13,4 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 1006 00 0 00 00000 129 278,7 35,6 12,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 1006 00 0 00 00000 200 200,3 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 1006 00 0 00 00000 240 200,3 0,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1006 00 0 00 00000 244 200,3 0,0 0,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 00 0 00 00000 000 1 000,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 000 1105 00 0 00 00000 000 1 000,0 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос. 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления гос. 
внебюджетными фондами 000 1105 00 0 00 00000 100 545,0 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 000 1105 00 0 00 00000 110 545,0 0,0 0,0 
Иные выплаты учреждений привлекаемым 
лицам 000 1105 00 0 00 00000 113 545,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 1105 00 0 00 00000 200 355,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 1105 00 0 00 00000 240 355,0 0,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1105 00 0 00 00000 244 355,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 000 1105 00 0 00 00000 800 100,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 1105 00 0 00 00000 850 100,0 0,0 0,0 
Уплата иных платежей 000 1105 00 0 00 00000 853 100,0 0,0 0,0 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 00 0 00 00000 000 5 123,2 759,9 14,8 
Периодическая печать и издательства 000 1202 00 0 00 00000 000 5 123,2 759,9 14,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 000 1202 00 0 00 00000 600 5 123,2 759,9 14,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 000 1202 00 0 00 00000 610 5 123,2 759,9 14,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение гос. 
(муниципального) задания на оказание гос. 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 1202 00 0 00 00000 611 5 123,2 759,9 14,8 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 1400 00 0 00 00000 000 81 494,5 3 298,9 4,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 1401 00 0 00 00000 000 81 094,5 3 298,9 4,1 
Межбюджетные трансферты 000 1401 00 0 00 00000 500 81 094,5 3 298,9 4,1 
Дотации 000 1401 00 0 00 00000 510 81 094,5 3 298,9 4,1 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 1401 00 0 00 00000 511 81 094,5 3 298,9 4,1 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 000 1403 00 0 00 00000 000 400,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 000 1403 00 0 00 00000 500 400,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 000 1403 00 0 00 00000 540 400,0 0,0 0,0 
          
Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) X -924,9 15 893,5 -1 718,4 

     



Приложение 3 
к Постановлению Администрации 

Наурского муниципального района 
№ 77  от «10»        06        2022 г. 

Источники финансирования дефицита бюджета Наурского муниципального района 
за 1 квартал 2022 года 

   ед. изм.: тыс. руб. 

Наименование  
показателя 

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации 

2022 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего X 924,9 -15 893,5 
в том числе:       
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 924,9 -15 893,5 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01050000000000000 924,9 -15 893,5 
увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -1 590 497,7 -389 185,2 
в том числе:        
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -1 590 497,7 -389 185,2 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000510 -1 590 497,7 -389 185,2 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 000 01050201050000510 -1 590 497,7 -389 185,2 
уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 1 591 422,6 373 291,7 
в том числе:       
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 1 591 422,6 373 291,7 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000610 1 591 422,6 373 291,7 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 000 01050201050000610 1 591 422,6 373 291,7 

 


